Glulus rufus.

Caro mali saporis est et comeditur per podagra et artica et infirmas iuncturas habent qui charitate carent quia est vinculum. sed hi cum masticant et sentiunt amaritudinem dyaboli curantur. **D**edisti eum escam populis ethiopum.

Pedes tortus est et tybia curta ex contra. **E**zech. 1. Pedes eorum pedes recti. **L**eui. 11. Si fracto pede tecum.

Fraudus **E**sa. xxvii. **F**raudulenti vasa pessima ideo vocatur renardus et processio eius fit.

Caro facit foneam et vulpes eo absente stercorat ibi et territus propter inundacionem recedit sili mo effugat dyabolus dominus de corde hominis post. **F**actus sum tanquam mortuus perditioni traditus sum tanquam mortuus a corde.

Pulex dominus quod vulpes tenet lanam in ore et paulatim se mergit in aqua a parte caude donec pulices fugiant ad lanam et eum defecit eam in aqua pulex est reprehensio mordax quam mensura dyaboli versute in alioz vellere vergunt et reprehensiones suos persequuntur. **I**. Reg. xxviii. **C**anem mortuum persequeris et pulicem vinum id est reprehensorem mordace.

Pellis sola est cara venatorum. **i**. exterior conuersatio hypocrita et hereticorum quod est in mortificatione carnis quae debent sibi boni assumere et cadaver piceare quod sub pelle abscondit **M**ath. iii. **Z**ona pelliccia circa lumbos eius.

Proles multa et patrizians. **J**ob. xxv. **E**grediuntur quasi greges parvuli eorum.

Pilus longus densus id est temporalia habent multa, **E**sai. iii. **E**rit per cruentari crine calvicium.

Canida quoniam insequuntur venatores et canes tota parte nasum se suspendit in flumine per ramum et sic latet ut dicunt sic hypocrite et heretici et dyabolus abscondit se a canib[us] et tamen nasus emitit spiritu male suggestionis. sed dicit **A**mos. ix. Et si celauerint se ab oculis meis in profundis maris ibi mandabo serpentes et mordet eos.

Canis videtur in anteriori parte sed non in posteriori ubi cauda maior sic illi videntur similes predicatoribus in primis verbis sed in fine mordent ut coluber et quasi reguli venena disfundunt. **P**rouer. xxvii.

Curus oculorum micat de nocte. **J**ere. iii. Sapientes sunt ut mala faciant et benefacere nescierunt.

Po. lxvii.

Salmus LXIII
Exaudi deus orationem meam cum deprecor; a timore inimici eripe animam meam.

Exaudi deus orationem meam cum deprecor. Titulus (in fine ps. David) titulus per ipsum supra in illo post. **N**onne deo. ubi egit de transiliente postea in sequente illius et precedente istius egit in loco quem transilire debemus. **f**. de ydumea. **i**. mundo. In isto autem agit de magistro transilientium. **i**. de christo agit enim de passione et resurrectione Christi intentione mones et in tribulationibus spem habeam in christo quod passus est per nos. Modus bipartitus est post. **P**rimo enumerat Christus que passus est et quod se habuit in passione. **S**ecundo prauitatem in deo irritet ibi (sagittate parvulorum) Christus ergo quod constitutus in passione orat dicens (exaudi deus per orationem meam) et merita subsumgit dicens (cum deprecor). **q**. **d**. debes exaudire quod intende et denote per te postea ostendit quod perat. **P**rimo. **n**. petit securitatem et aduersarios dicens (a timore inimici). **s**. **p**. **p**. iudicari (eripe animam meam) de quod timore dominus. **M**ath. xiiij. cepit iesus paure et tedere. et probat a consuetudine quod exaudiens debet unde addit.

Proteristi me a conuentu malignantium a multitudine operantium iniquitatem.

Proteristi me a conuentu malignantium iam plures et ostendit inimicos suos esse vanitatem i persecutio per hunc quod dicit a prophetam **M**at. xxvij. **T**ogregati sunt principes sacerdotum et seniores populi tecum. **T**u quod habis voluntatem nocendi cum dicit (malignantium) post. **O**culum malignitatem obsedit me. **T**u ostendit quod multi sunt cum dicit (a multitudine) et quod multa mala operantur contra illum cum addit (operantium iniquitatem) et ostendit qua necessitate petat dicens.

Quia exacerbunt ut gladium linguas suas intendunt arcum rem amaram ut sagittent in occultis immaculatum.

Exacerbunt ut gladium linguas suas. **T**ribus modis. **s**. aduertido. **M**at. xxvij. **S**ciam quod vera est illud edictum **M**at. xxvij. **P**rophetiza nobis christus quod est quod te percussit. **T**u irridendo **M**at. xxvij. **S**i filius dei est descendens de cruce. **v**nde de iudeis dominus **P**rouer. xxv. **G**eneratio quod per dentibus gladios habet. **P**ostea ostendit eoz intentionem malam (intendenter arcum) quod non solus exterius me sunt persecuti gladio lingue sed itus in corde fuit intentione mala quod per arcum designat gladium. **n**. apte ferit sed arcus occulte nunc intendenter arcum cum eum a discipulo emerit quod amarum est. **v**nde dicit (rem amaram mihi) **v**nde supra si is qui oderat me tecum. **T**u vero homo vanus es tecum. **T**u (amarum) ipse iudeus qui per nimiam amaritudinem cordis suspedit se. **I**ntendenter dico (arcum ut sagittetur) **i**. percutiat et interficiat (in occulto) **s**ic sua opinione sed tamen mihi manifestum erat (immaculatum) christum quod solus fuit agnus sine macula velleris et tincture. **I**tem ostendit eos fuisse dolosos dicens.

Subito sagittabunt eum et non timebunt firmauerunt sibi sermonem nequa.

Subito sagittabunt eum **i**. et iproniso eum capiter manus in eum iniiciet adhuc quod obseculat eum iudea sic beret **M**at. xxvij. **E**t sagittas obprobriorum blasphemiarum irrisio et balaustre intente iudei **T**ren. iii. **P**osuit me sicut signum ad sagittam ostendit nibilominus eos ecce preceptores cum addit (et non timebunt) scilicet scelus perpetrare. **T**u ostendit eos obstinatos cum subtiliter firmauerunt sibi vanitatem nichil de occidendo christo quod nec ipse iudeus perit potuit eis dissuadere **v**nde lauit a quo manu dices. **I**nnoce ego sum a sanguine iusti cuius **M**at. xxvij. **N**ec tamen obstinatos sed astutos in malitia eos fuisse ostendit dices.

Narrauerunt ut abscondenter laqueos dixerunt quis videbit eos.

Narrauerunt iniurie ut **i**. **q**liter (abscondenter laqueos) id est deceptioes. **P**rouer. i. **A**bscondam tendiculas sed in sonore frustra sed licet astutus tu decepti fuerint (quod dixerunt quod videbit eos) putauerunt enim quod dominus non videret et etiam quod homines non peripererent sed virtus falsus fuit. **v**nde decepti fuerunt **E**sa. xxix. **T**u quod profundi estis corde ut a domino abscondatis consilium quod opera in tenebris sunt. **T**u ostendit eos ex delibratione magna scelus illud perpetrasse. **v**nde dicit.

Scrutati sunt iniuriantes defecerunt scrutantes scrutinio.

Scrutati sunt diuini iniuriantes. **i**. iniuriantes diligenter quod in iniuriantem quod posuerunt pagaverunt **M**at. xxvij. **M**ane autem facto post illam iniuriant ut eum morti traderent ibi **G**los. vide quod solliciti in malo hora nocte iniuriant et faciunt homicidium et hoc est quod dominus **J**ere. ix. Docuerunt linguas suas loquaciter et tamen defecerunt scrutantes scrutinio licet diligenter scrutare et fraudati enim sunt ab intentione sua quod et si occiderent eum non tamquam eum deleuerunt **v**nde sequitur.

Accedet homo ad cor altum et exaltabitur deus.

Accedet homo **J**ude. (ad cor altum) **i**. profundum finis quod dicit **E**sa. ve quod profundi estis corde tuum accessit (ad cor altum) in deus qui voluerunt enim dolose de terra delere **v**nde scrutabatur iniuriantes sed defecerunt quod resurrexit hoc est quod habet sequitur (et exaltabitur deus) resurgentem vel sic (scrutati sunt iniuriantes) in christo volentes ei in iniuriantem iuuenire (defecerunt scrutantes scrutinio) quod non iuenerunt eo quod iniuriantem non fecit nec iuuenit est dorsus in ore eius **E**sa. liij. 7. **i**. **P**ere defecerunt (quia accedit) **i**. accessit (homo ad cor altum) finis quod expositum est volentes ei eo repire iniuriant sed exaltabitur deus **i**. sanctus et iustus appetebat quod non iuenerunt iniuriantem iuuenit sic (accedit homo) Christus ad passionem spontaneum (ad cor altum) ei fuit **i**. profundus incoherens obliuionem habens quod mori per redemptio noster volebat et tamen non extinguit nomem eius sed exaltabitur deus in resurrectione quod humiliatus fuit homo in passione sicut dominus **H**ab. ii. **H**umiliavit secundum te quod de exaltatione illius tecum. **M**oraliter dicit iustus vel penitentis in tentatione positus (exaudi de orationem meam cum

5

6

7

Moraliter

8

Psalmus

depcor). i. cū definiēs a malo p̄cor. **Ecli. xxxv.** Depcato p̄ peccatis recedere ab oī iniusticia vel sic (cū depcor). i. cū p̄trariū p̄cor ei qd̄ p̄carī solebā quondā ei p̄cabar car nalia nūc autē p̄cor ipsa. quondā t̄xi illud. **Prouerbi. xxv.** Affer affer. i. voluptate & vanitate mō dico affer au feri trius **Ecli. xxiiij.** Affer a mevētris p̄cupiscētias ecce & volupate. **Prouer. xxv.** Affer rubigine d̄ argēto & egre dieſ vas purissimū ecce & vanitatē q̄ sicut rubigo p̄sumit oēm v̄tē i boie (el cū depcor). i. dū adhuc sum in predi cādo. q. d. nō differas audire s̄ statim audi me q̄cito dep cor. **Esaie. lev.** adhuc illis loquētib⁹ ego exaudia s̄ nomine p̄trariū dicit. **Abac. j.** Uſq̄ dñe clamabo & nō exaudies. & **Job. ix.** Ecce ego clamabo & nō exaudiet **Solutio.** **Ela. liiij.** Ad puncū in modico dereliq̄ te (a timore inimi ci eripe aīam meā) non dicit a manibus quia sicut dicitur **Job. ix.** Terra tradita est in manus impi. **Job. xvi.** Ma nibus impiorum me tradidit. Et in eiusdē. ecce in manu tua ē. s̄ qd̄ ē qd̄ dicit (a timore inimici eri. ani. mea) p̄tra riū videt. **Jere. xvij.** Nō timebit cū venerit estus. i. p̄secu tio. H̄e p̄s nō timebo mala q̄ tu meū est in **Prouerb. xxvij.** Justus. q. leo absq̄ terrore erit. **Solutio iustus** habet a deo qd̄ nō timeat sed q̄tū ē de se timet & ideo petit a deo liberari a timore vel sic p̄t exponi (a timore inimici) i. ab illo timore q̄ habet inimici qui timet paupertatē. tribulationē. egritudinē & bīmō s̄ hoc nō timerit iustus qui di cit in p̄s. qm̄ in flagella paratus sum **Mathei. x.** Molite ti mere eos q̄ occidunt corpus tē. (p̄teristi me) ecce innuit se iam exaudien̄ qz p̄tecor̄ eōmū sperantū in se. et au res eius in p̄ces eoz (a cōuentu malignantium) sup̄a di p̄t singularitē (inimici) & hoc innuit q̄ multiplicant & fi at puentus & tandem sit multitudi vñ sequit (a multitudi ne operantū iniquitatē) vel distinguēdo dyabolus dicit inimicis cōnentis motus carnales (operates iniquitatē) mali homines. ē autē triplex puentus. **Prim⁹ dei. j.** **Mach. iii.** Cōgregatus ē puentus et essent parati in plū. Secundus ē mundi. **Secund⁹ dei. x.** Cōuentus foenses agunt. j. **Cor. xi.** Glōbis puentib⁹ in vñū tē. **Cerci** ē dyaboli de quo h̄ & supra in p̄s. nō p̄gregabo puenticula eoz de sanguini bus **Ecli. x.** Exornavit dñs puentū malor̄. p̄tegit autē do min⁹ scuto qd̄ vndiq̄ circuit. de q̄ infra **Scuto** circunda bit te veritas ei⁹ & necesse ē q̄ vndiq̄ impugnat s̄m illud **Job. xij.** Obsedet i gyro tabernaculū meū. ē autē duplex scutū necessariū. s. scutū patiente s̄ penas & scutum fidci s̄ culpas. De h̄ p̄s. bñ patientes erunt ut annuncient. **De secundo Ephe. vi.** In oib⁹ scutū fidei sumētes sic ergo p̄tegit dñs (a puentu malignantu) & dicūt (malignatē) mot⁹ carnales q̄ maligno igne ardēt & burūt. s. igne luxuriol⁹ (malignatē) dicūt mūndani. j. **Job. v.** Mūnd⁹ i m ali gno positus ē (a multitudine operantū iniquitatē) sicut i puentibus cōficiens ordinis ē multitudi cōuersorū q̄ faciunt opa exteriora & colunt terras sic puentus diaboli b̄z suos pueros de q̄bus hoc dicit (a multitudine operantū in iu niatē) eoz v̄z q̄ opant in agro dyaboli **Philip. iii.** videote malos oparios. **Ecli. xij.** Attēde tibi a pestifero fa briat ei mala q̄ ecce (qz exacerberūt gladiū linguas suas) & ad hoc puentū. j. **Cor. xi.** Cōuenientib⁹ vobis in eccl̄ia audio scissuras ec. q. d. gladio lingue ceditis vos & occi ditis supra gladiū in labiis eoz & h̄c gladiū veniet gla di dñi de q̄ **Eze. xij.** Gladiū exacut⁹ & limatus ē ut sit in manu interficiēt **Apoca. xij.** Qui gladio occiderit opt̄ eū gladio occidi (Intendēt arcū) gladiū de p̄ferit arc⁹ de longe ē ergo sensus ac si dicat p̄ntes & primos iurgiūs & p̄tūmeliūs cedunt absentes & remotos detractionib⁹ sagittat & vulnerat. **Jere. ix.** Sagitta vulnerās lingua eoz dolū locuta ē qz p̄sentib⁹ adulaf⁹ & eisdē absentibus detra hit ecce dolus hoc etiā p̄t specialis dici de aduocatis contra q̄s adduci possunt oīa p̄dicta in hoc vñū sunt quidam serpentes. s. cerastes habentes cornēas linguas & venena tas tales sunt lingue aduocator̄ litigator̄. s. dure & mali cōse. idō dī de dan. q̄ interptat̄ iudicium & significat cau di cos. **Gen. xlir.** fiat dan. cerastes in semitavencenū quod exi t de hac lingua ē p̄uersū consiliū & sicut vepenū baſtū